
Uchwała nr XXXIX. 167.2017 
Rady Gminy Promna 

z dnia 23 października 2017 
 
 

w sprawie uchwalenia  „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Promna 
na lata 2017-2026”  

 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. 2016 poz. 446) oraz ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 2017 
poz. 1769) 
 
Rada Gminy Promna uchwala co następuje: 
 

§ 1. 
1. Uchwala się „Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Promna na lata 
2017-2026” o treści stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Promna.  
 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
       Przewodniczący Rady Gminy 
 
              /-/  Zbysław Budyta 



Uzasadnienie 
 
Dokument „Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Promna na lata 
2016-2022” jest drugim dokumentem strategicznym tego rodzaju opracowanym dla Gminy 
Promna.  
Aktualizacja „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych…” musi być zgodna 
z dokumentami strategicznymi na poziomie powiatu, województwa i kraju oraz innymi 
dokumentami strategicznymi gminy. Ponadto dokument ten powinien: 

 kształtować aktywny model polityki społecznej w gminie (współpraca wszystkich 
instytucji rządowych, samorządowych, pozarządowych oraz przedstawicieli biznesu),  

 zakładać budowanie szerokiego partnerstwa lokalnego.  
Aktualizowana „Strategia…” musi być zgodna z założeniami polityki społecznej Unii 
Europejskiej dotyczącymi: 

 zapewnienia wszystkim dostępu do pracy, zasobów, praw, dóbr i usług,  

 zapobiegania ryzyku „wykluczenia”,  

 pomocy dla osób najbardziej narażonych na „wykluczenie” (wspieranie najsłabszych), 

 mobilizacji organizacji ze sfery polityki gospodarczej i społecznej.  
W ramach prac nad aktualizacją „Strategii…” została przeprowadzona diagnoza problemów 
społecznych występujących na terenie gminy w oparciu o dane będące w dyspozycji 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (uzyskane w toku jego bieżącej działalności), Urzędu 
Gminy, Powiatowego Urzędu Pracy, Komendy Powiatowej Policji oraz instytucji i organizacji 
współpracujących z GOPS. Wykorzystano także informacje z innych działających na terenie 
Gminy instytucji społecznych. Ponadto korzystano z dostępnych publikacji naukowych i 
statystyk (m.in. z danych Głównego Urzędu Statystycznego).  
W ramach uzgadniania projektu " Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla 
Gminy Promna na lata 2017-2026” wystąpiono o odstąpienie od przeprowadzenie procedury 
oceny oddziaływania na środowisko i uzyskano wymagane odstąpienia: 

  Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Warszawie pismem znak: 
ZS.9022.1393.2017/JM z dnia 05 września 2017 r.,  

 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie pismem znak: WOOŚ-
III.410.473.2017.JD z dnia 25 września 2017 r.  

 


